
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2021

Oggetto: Aggiudicazione procedura avviata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D. L. 76/2020 per
l’aggiornamento delle licenze degli apparati Fortinet Fortigate - CIG Z0A310C3C3

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1204/2021 acquisita al protocollo di Ateneo n.
36210 del 21/05/2021 è stata autorizzata la procedura di Richiesta di Offerta (RdO) n.
2760395 all’interno del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di CONSIP
SpA  per  l’acquisto  del  servizio  di  aggiornamento  licenze  per  n.  4  apparati  Fortinet
Fortigate 500E, della durata di 4 anni;

PREMESSO che la procedura di acquisto n. 2760395 ad oggetto “Rinnovo supporto apparati Fortinet
Fortigate” prevedeva la consultazione di 3 operatori economici abilitati al bando  Beni -
Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio, per un importo a base
di gara di Euro 39.500,00 (al netto di IVA) con aggiudicazione al prezzo più basso offerto
ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020;

PREMESSO che i tre operatori economici invitati a presentare offerta sono i seguenti:
- AXIANS SAIV SPA C.F./P.IVA 02341030241
- MATICMIND S.P.A. C.F./P.IVA 05032840968
- NETHIVE SRL C.F./P.IVA 04776620280

PREMESSO che entro i termini di scadenza dell’RdO sono pervenute le offerte dei seguenti operatori
economici:
- AXIANS SAIV SPA 
- MATICMIND S.P.A. 

PREMESSO che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  verificato  la  regolarità  della
documentazione  amministrativa  presentata  dai  concorrenti  e  la  conformità  dei  servizi
offerti dai concorrenti alle esigenze dell’Ateneo;

CONSIDERATO che  la  classifica  finale  degli  operatori  economici  ammessi  alla  gara  risulta  essere  la
seguente:

1. AXIANS SAIV SPA Euro 34.490,00
2. MATICMIND S.P.A. Euro 35.559,56

CONSIDERATO sulla base della graduatoria formulata, che il primo concorrente utilmente collocato risulta
essere AXIANS SAIV SPA C.F./P.IVA 02341030241, che ha presentato un’offerta per un
importo pari a Euro 34.490,00 al netto del’IVA;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT)
alla voce Coan A.C.06.08.04 “Manut. ord. Attrezzature”, anticipata CoAn n. 25692/2021,
con previsione di disponibilità di budget a valere sugli  esercizi successivi 2022, 2023,
2024 e 2025;

RICORDATO che per l’acquisto in oggetto non risulta necessaria la redazione del documento unico di
valutazione dei rischi  da Interferenza (DUVRI),  in quanto la prestazione in argomento
rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

RICORDATO che per l’acquisto in oggetto non viene richiesta la garanzia definitiva, ai sensi dell’art.
103, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto l’acquisto in quanto la fornitura rientra
nei limiti  di cui all’art. 36 c. 2 lett.  a) del D.Lgs. n. 50/2016 come sostituito dall’art.  1
comma 2 lettera a) D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020);

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha concluso le verifiche sul possesso dei
requisiti ex art. 80 D. Lgs n. 50/2016 dichiarati dal concorrente aggiudicatario AXIANS
SAIV SPA. in sede di gara;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTO il D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-

2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R.
n. 1116 del 05/11/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R.
n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 in vigore
dal 19/02/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 96/Prot. n. 5730 del 27/01/2021 di allocazione
dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto
“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 sulla base delle verifiche effettuate dal RUP sulla documentazione amministrativa e tecnica prodotta,
di aggiudicare l’RdO n. 2760395 ad oggetto ““Rinnovo supporto apparati Fortinet Fortigate”, avviata
ai  sensi  dell’art.  1  comma 2  lett.  a)  D.L.  76/2020 (come convertito,  con  modificazioni,  dalla  L.
120/2020), alla società  AXIANS SAIV SPA.  C.F./P.IVA 02341030241, per un importo pari a Euro
34.490,00 al netto del’IVA;

Art. 2 di  dare  atto  che  il  costo,  per  un  importo  complessivo  di  €  42.077,80  (IVA  compresa)  graverà
sull’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT), alla voce CoAn A.C.06.08.04 “Manut. ord.
attrezzature”, anticipata CoAn n. 25692/2021, con previsione di disponibilità di budget a valere sugli
esercizi successivi 2022, 2023, 2024 e 2025 - Ordine U-Gov ID DG n. 1115558/2021;

Art. 3 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento
venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

VISTO
IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.

Ing. Tommaso Piazza

VISTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Roberto Marin

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2021-06-28T16:57:57+0200
	IT
	Tommaso Piazza




